EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

GABINETE DO VEREADOR GELSON SUAVE

REQUERIMENTO Nº 277/2019

Ao Chefe do Poder Executivo solicitando que seja transferido o ponto de ônibus localizado defronte a Menelli tintas para o espaço disponível ao lado do estacionamento da Prefeitura no Centro de Linhares.

GELSON LUIZ SUAVE, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem respeitosamente REQUERER à Vossa Excelência, que se digne em oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse Município solicitando a Secretaria Municipal competente para que providencie esta mudança, além de não haver proteção e nenhum conforto para os usuários do transporte público municipal, o local atual é acidentado e ainda atrapalha o transito dos usuários daquela loja de tintas dentre outras. Assim sendo, a transferência do ponto de ônibus para o local informado além de mais conforto para todos ainda será possível e instalação de abrigo garantindo além de segurança mais conforto aos usuários. Haja vista a ausência do abrigo as pessoas ficam expostas as mais diversas mutações climáticas à espera do serviço de transporte público coletivo
Nestes termos respeitosamente
Pede e espera deferimento
PLENÁRIO “JOAQUIM CALMON”
[bookmark: _GoBack]Linhares-ES, 18 de dezembro de 2019.
_________________________________
GELSON LUIZ SUAVE
VEREADOR PSC